2006年2月27日

各位 会 社 名 日 立 電 線 株 式 会 社

 代表者名 執行役社長 佐 藤 教 郎

 （コード番号 5812 東証・大証１部）

 問合せ先 人事総務本部 総務部長

石 川 正 昭

 （電話：03-5252-3261）

執行役の異動に関するお知らせ執行役の異動に関するお知らせ執行役の異動に関するお知らせ執行役の異動に関するお知らせ

当社は 2006年 2月 27日開催の取締役会において、4月1日付の新執行役体制を下記のとおり決議しました

のでお知らせします。

記

１．１．１．１．2006200620062006年年年年 4444月月月月1111日付の新執行役体制日付の新執行役体制日付の新執行役体制日付の新執行役体制

新役職 氏名 現役職

代表執行役社長 佐藤 教郎 代表執行役社長

代表執行役副社長
人事総務本部長
兼 コンプライアンス推進本部長
兼 輸出管理室長

藤間 研吉

代表執行役副社長
人事総務本部長
兼 コンプライアンス推進本部長
兼 輸出管理室長

執行役専務
ビジネスサポート本部長

岡 崎  賢 執行役専務
ビジネスサポート本部長

執行役専務
電機・産業システム事業本部長
兼 品質保証統括部長

伊藤 靖彦
執行役専務
高機能材料事業本部長
兼品質保証統括部長

執行役常務
技術本部長 兼 品質・環境本部長
兼 ＣＴＯ

大久保 誠一 執行役常務
技術本部長 兼 ＣＴＯ

執行役常務
営業本部長 兼 ＣＳ推進センタ長

米田 良昭 執行役常務
営業本部長 兼 ＣＳ推進センタ長

執行役
営業本部関西支社長

塩畑 利雄 執行役
営業本部関西支社長

執行役
情報システム事業本部長

武田 和彦 執行役
情報システム事業本部副本部長

執行役
経営企画室長 兼 ＩＴ業革推進本部長
兼 ＣＩＯ

今井 光雄
執行役
経営企画室長 兼 ＩＴ業革推進本部長
兼 ＣＩＯ

執行役
高機能材料事業本部長
兼 品質保証統括部長
兼 伸銅製造統括部長 兼 土浦工場長

弓 野  茂

執行役
高機能材料事業本部副本部長
兼 品質保証統括部長
兼 伸銅製造統括部長 兼 土浦工場長

執行役
電機・産業システム事業本部副本部長
兼 自動車部品製造統括部長
兼 自動車事業推進センタ長
兼 電線工場長

薄田 新一

執行役
電機・産業システム事業本部副本部長
兼 自動車部品製造統括部長
兼 自動車事業推進センタ長
兼 電線工場長

執行役           （新任）
高機能材料事業本部副本部長
兼 パッケージ材料製造統括部長

香 川  学 高機能材料事業本部パッケージ材料
製造統括部長

執行役           （新任）
人事総務本部副本部長 冨山 正章 人事総務本部次長

執行役           （新任）
情報システム事業本部副本部長 閑田 俊朗 高機能材料事業本部半導体材料営業

統括部長

なお、取締役候補者は後日開催される指名委員会にて決定する予定です。

２．２．２．２．2006200620062006年年年年 3333月月月月 31313131日付退任予定執行役日付退任予定執行役日付退任予定執行役日付退任予定執行役

氏名 現役職 備考

原田 和坦
執行役常務

情報システム事業本部長

2006年4月1日付で東日京三電線株式会社
取締役社長に就任予定。

佐々木 浩

執行役常務

電機・産業システム事業本部長

兼 品質保証統括部長

2006年4月1日付で日立電線ファインテック
株式会社取締役社長に就任予定。

山村 哲也

執行役

営業本部副本部長

兼 中国事業統括センタ長

兼 電機・産業システム事業本部副本部長

2006年4月1日付で日立電線商事株式会社
取締役社長に就任予定。

３．新任執行役の略歴３．新任執行役の略歴３．新任執行役の略歴３．新任執行役の略歴

        香川香川香川香川    学（かがわ学（かがわ学（かがわ学（かがわ    まなぶ）まなぶ）まなぶ）まなぶ）
出 身 地 福岡県

生年月日 1950年 9月2日

学 歴 1979年12月 ケンタッキー大学 大学院博士課程（金属）修了

略 歴 1980年 1月 当社入社

 2003年 7月 半導体材料事業本部パッケージ材料製造統括部長

 2005年 4月 高機能材料事業本部パッケージ材料製造統括部長（現在に至る）

        冨山冨山冨山冨山    正章（とみやま正章（とみやま正章（とみやま正章（とみやま    まさあき）まさあき）まさあき）まさあき）

出 身 地 茨城県

生年月日 1952年 2月12日

学 歴 1974年 3月 茨城大学経済学部卒業

略 歴 1974年 4月 当社入社

 2001年 7月 人事総務本部人事総務センタ長

 2003年 7月 経営企画室副室長

 2005年 4月 人事総務本部次長（現在に至る）

        閑田閑田閑田閑田    俊朗（かん俊朗（かん俊朗（かん俊朗（かんだだだだ    としろう）としろう）としろう）としろう）

出 身 地 広島県

生年月日 1952年 4月24日

学 歴 1975年 3月 青山学院大学法学部卒業

略 歴 1975年 4月 当社入社

 2001年 7月 半導体材料事業本部半導体材料事業部次長

 2002年 6月 半導体材料事業本部半導体材料事業部長

 2003年 7月 半導体材料事業本部半導体材料営業統括部長

 2005年 4月 高機能材料事業本部半導体材料営業統括部長（現在に至る）

以 上